CÂMARA MUNICIPAL DE LIDIANÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Sala de Sessões Genor da Costa

Rua Juscelino Kubitscheck, nº 327, Centro. CEP: 86.865-000. Lidianópolis/PR. CNPJ/MF nº
72.483.597/0001-83. Fone: (43) 3473-1281. Fax: e-mail: camara@cmlidianopolis.pr.gov.br.

INDICAÇÃO Nº 34/2025

Autoria: Vários vereadores.

Os Vereadores que abaixo subscrevem, no uso de suas atribuições

legais e regimentais, vêm apresentar ao Poder Executivo o seguinte pedido de

serviço:

SUMULA: Solicita ao Poder Executivo que estude
a viabilidade financeira de conceder o benefício

de um vale-alimentação para o funcionalismo
público de nossa municipalidade.

       J U S T I F I C A T I V A

  Senhor Prefeito, atendendo solicitação de diversos servidores
referente a esse benefício do vale-alimentação, sugerimos que faça um estudo

“Impacto Econômico” para atender essa demanda, que caso implementada,
será de um grande benefício para nossos servidores.

  Certo de contar com sua compreensão ao referido, desde já
agradecemos.

Sala das Sessões Genor da Costa, 17 de abril de 2025.

CLAUDEIR GORDIANO                  LOURIVAL RODRIGUES DA ROCHA

                          Vereador                                                                Vereador